Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarii in primvm, secvndvm, tertivm, et quintum
Ethicorum Philippi Melanchthonis**

**Melanchthon, Philipp
Aristoteles**

Argentinae, 1535

VD16 A 3417

Comparatio vtrvm sit maius malum iniurium facere, an iniuriam pati

urn:nbn:de:bsz:31-106587

COMMENTARIA

retur iniuriam esse, si quis uolens da-
mnum acciperet.

Præterea nemo est iniustus, nisi le-
dat in aliqua specie iniuriarum. Iam
nemo dicitur moechus cū uxore sua
consuetudinē habens, nec grassator
si sibi parientes perfodiat, nec fur si su-
as res auferat. Deniq; sibi iniuriam
facere, euertitur per ea quæ diximus,
quod iniuria nō sit appellanda, quā
quis sponte accipit.

COMPARATIO VTRVM

sit maius malum iniuriam facere,

an iniuriam pati.

Constat autē utrumq; malum esse
iniuriam facere ac pati: quorum alte-
rum plus est, quam in medio esse cō-
uenit: alterum minus est, sicut in me-
dicina uitiosa sunt, quæ aut copia,
aut defectu corrumpunt sanitatem,
quæ medium tenet. Et in gymnasti-
ca uitiosa sunt exercitia nimia, aut
immodica, quæ bonū habitum, qui
quasi medium tenet, corrumpunt.

Verum

IN E
Verum det
Nam facer
er aut uniu
interdum
& tamen
ria affici
quarem
ti. Ceter
ut sit plu
dens fit;
plenitis
fensiop
sio pedi
lapsus
ab hosti
QVO

Iustus
metapho
dici pos
sed erg
tile iusti
hunc m
rationis

IN ETHICA ARIST.

Verum deterius est iniuriam facere.
Nam facere iniuriam uitiosum est,
et aut uniuersa turpitudo aut prope:
interdum enim spontenocet aliquis
& tamen non est iniustus. Sed iniu-
ria affici nō est uitiosum & iniustū,
quare minus malum est iniuriam pa-
ti. Cæterum per accidens fieri potest
ut sit plus mali. Sed id quod per acci-
dens fit, nihil ad artes pertinet. Sicut
pleuritis maior morbus est quā of-
fensio pedis. At fieri potest, ut offen-
sio pedis plus habeat mali, ut si quis
lapsus caperetur, atq; interficeretur
ab hostibus.

QVOMODO ALIQUID IV-
stum dicitur erga nosipos.

Iustum dicitur aduersus alii, sed
metaphorice, & similitudine quadā
dici potest, non alicui aduersus se,
sed erga suos quosdam, uidelicet he-
rile iustum aut œconomicum. Ad
hunc modum & iustū quoddam est
rationis aduersus partes animę, que